
 

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                                
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 108-110
Ταχ. Κώδ.:  48100 – Πρέβεζα
Πληρ/ρίες:  Ε. Παυλίδης                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Τηλέφωνα: 26820 89890
e-mail: efapre@culture.gr

ΘΕΜΑ: «2η τροποποίηση του ορισμού επιβλεπόντων του Yποέργου Νικόπολη: Εργασίες 
αποκατάστασης Παλατιού (οίκου Εκδίκου Γεωργίου) και άμεσου περιβάλλοντος χώρου του, 
του έργου SUB 7.3.4 – Νικόπολη: Εργασίες αποκατάστασης Παλατιού (οίκου Εκδίκου 
Γεωργίου) και άμεσου περιβάλλοντος χώρου του με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150407, ενταγμένο στο 
Ελλάδα 2.0 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας»

                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019).
β) Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών ... Ανάπτυξης και Τουρισμού».
γ) Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
δ) Της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 Υπουργικής Απόφασης 

(ΑΔΑ: 97Ν4653Π4-2ΜΛ) για την Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ. 

ε) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (ΦΕΚ 912/Β/2020) για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ - ΦΕΚ3013/Β/16.06.2022) 
Υ.Α.

στ) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.05.2018 Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων των 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του 
ΥΠΠΟΑ».

ζ) Της υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/14824/332/9580/6196/1350/23.03.2020 (ΦΕΚ 1017/Β/ 
24.03.2020 και ΑΔΑ: ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέως του Υπουργείου 

mailto:efapre@culture.gr


Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού»,

2. Τις διατάξεις του Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς»,

3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχ/κών έργων»,
4. Την υπ’ αριθ. 119126/28.09.2021 (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα διαχείρισης 

και ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», 
5.Την υπ’ αριθ.120141/30.09.2021 Απόφαση «Έγκριση του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθ. 119126ΕΞ2021/28.09.2021 
(Β΄4498) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών,

6. Τον Ν. 3861/10 (ΦΕΚ112/Α/13.07.2010) Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις,

7. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ20043/15.02.2022 (ΑΔΑ: 6Π0ΣΗ-9ΓΝ) Απόφαση ένταξης της Πράξης «SUB.7.3.4 – 
Νικόπολη: Εργασίες αποκατάστασης Παλατιού (οίκου Γεωργίου Εκδίκου) και άμεσου περιβάλλοντος 
χώρου του» με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5150407 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Ελλάδα 2.0, με 
κωδικό έργου ΚΕ 2022ΤΑ01400026, όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθ. 45597 ΕΞ 2024/29-3-2024 
(ΑΔΑ: 9ΚΛΤΗ-ΑΥΙ) Απόφαση 1ης τροποποίησής της,

8. Την υπ’ αριθ. 20503/25.02,2022 (ΑΔΑ: 6Β0Ω46ΜΤΛΡ-ΦΩΘ) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων ένταξης της Πράξης με ΚΕ2022ΤΑ01400026 – ΟΠΣ ΤΑ 5150407 στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, στη ΣΑΤΑ014,

9. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/95006/11.04.2022 (ΑΔΑ: Ω2ΞΜ4653Π4-Ψ38) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης των 
εργασιών του Υποέργου «Νικόπολη: Εργασίες αποκατάστασης Παλατιού (οίκου Εκδίκου Γεωργίου) και 
άμεσου περιβάλλοντος χώρου του», της Πράξης «SUB 7.3.4 – Νικόπολη: Εργασίες αποκατάστασης 
Παλατιού (οίκου Εκδίκου Γεωργίου) και άμεσου περιβάλλοντος χώρου του», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/97391/10.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΘ2Τ46ΝΚΟΤ-ΜΜΧ) και ΥΠΠΟ/438923/18.10.23 
(ΑΔΑ: ΨΒ7Ρ46ΝΚΟΤ-ΜΩΠ) Υ.Α. 1η και 2η τροποποίησής της.

10. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ 191624/29.04.2022 (ΑΔΑ: 6Ζ9Ρ4653Π4-047) Απόφαση ορισμού επιβλεπόντων 
του Υποέργου «Νικόπολη: Εργασίες αποκατάστασης Παλατιού (οίκου Εκδίκου Γεωργίου) και άμεσου 
περιβάλλοντος χώρου του», της Πράξης «SUB 7.3.4 – Νικόπολη: Εργασίες αποκατάστασης Παλατιού 
(οίκου Εκδίκου Γεωργίου) και άμεσου περιβάλλοντος χώρου του», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/16895/15.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΥΛΔ46ΝΚΟΤ-ΖΚΕ) Απόφαση 1ης τροποποίησής της.

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την 2η τροποποίηση της ως άνω (10) σχετικής Απόφασης ορισμού επιβλεπόντων του Υποέργου «Νικόπολη: 
Εργασίες αποκατάστασης Παλατιού (οίκου Εκδίκου Γεωργίου) και άμεσου περιβάλλοντος χώρου του», της 
Πράξης «SUB 7.3.4 – Νικόπολη: Εργασίες αποκατάστασης Παλατιού (οίκου Εκδίκου Γεωργίου) και άμεσου 
περιβάλλοντος χώρου του», με κωδικό ΤΑ 5150407, ως εξής: 

1. Ορίζουμε ομάδα επίβλεψης τους:
α)  Ευάγγελο Παυλίδη, Αρχαιολόγο ΙΔΑΧ της ΕΦΑ Πρέβεζας – Υπεύθυνο της Πράξης, ως επικεφαλής της 

ομάδας επίβλεψης, υπεύθυνο για τον συντονισμό και την ευθύνη για την υλοποίηση της Πράξης, 
αναπληρούμενο από το (β) μέλος.

β) Σταυρούλα Οικονόμου, Αρχαιολόγο ΙΔΟΧ της ΕΦΑ Πρέβεζας, υπεύθυνη για την τήρηση των 
προβλεπόμενων διαδικασιών εργασιών πεδίου για την ομαλή ολοκλήρωση του Υποέργου. 

γ)  Δήμητρα Μαγκλάρα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό ΙΔΟΧ της ΕΦΑ Πρέβεζας, υπεύθυνη για την τήρηση των 
προβλεπόμενων διαδικασιών εργασιών προστασίας και ανάδειξης.

δ) Στέφανο Σακκά, Συντηρητή έργων τέχνης ΙΔΟΧ της ΕΦΑ Πρέβεζας, υπεύθυνο για την τήρηση των 
προβλεπόμενων διαδικασιών εργασιών συντήρησης, αναπληρούμενο από το (ε) μέλος



ε) Γρηγόρη Παππά, Συντηρητή έργων τέχνης ΙΔΟΧ της ΕΦΑ Πρέβεζας, υπεύθυνο για την τήρηση των 
προβλεπόμενων διαδικασιών εργασιών συντήρησης.

στ) Φρειδερίκη Μπαζίνα, Οικονομικό ΠΕ ΙΔΟΧ της ΕΦΑ Πρέβεζας, υπεύθυνη για την τήρηση των 
προβλεπόμενων οικονομικών διαδικασιών του Ταμείου Ανάκαμψης.

2. Η τήρηση του καθημερινού ημερολόγιου του έργου ανατίθεται στην κα Σταυρούλα Οικονόμου και σε 
περίπτωση απουσίας της στον κ. Παυλίδη Ευάγγελο.

3. Η Ομάδα Επιβλεπόντων του Υποέργου έχει την ευθύνη παρακολούθησης και ελέγχου του συνόλου των 
εργασιών της αυτεπιστασίας, για τις οποίες εισηγείται αρμοδίως στις κατά περίπτωση αρμόδιες επιτροπές 
παραλαβής. Οι ανωτέρω επιβλέποντες στα πλαίσια των καθηκόντων επίβλεψης και οργάνωσης των 
εργασιών της Πράξης θα πρέπει να συντάσσουν και να υποβάλλουν τριμηνιαίες απολογιστικές εκθέσεις 
καθώς και την τελική έκθεση απολογισμού της Πράξης. 

                                                                                        Η  Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                                           κ.α.α.
                                                                                              Γεώργιος Ρήγινος 
                                                                                                    Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :475976
Ημ/νία Πρ. :24-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


